20 non debeatis illos condemnare. Volumus enim quod, licet Judei sint, 
gaudeant et utantur ilia libertate, qua alij nostri fideles subditi gau
dent et utuntur.

Date in nostro ducali palatio die XIIIJ mensis junij, indictione 
XUJa MCCCCEXV.

AZ'
"Αδεια αγοράς τροφίμων είς τούς Εβραίους τής Κρήτης

προ τής τρίτης ώρας, τή αιτήσει τοΰ Δαβίδ Μαυρογονάτου
1465, ’Ιουνίου 14

Επιστολή τοΰ Δόγη τής Βενετίας προς τον Δοΰκαν τής Κρήτης, δια- 
τάσσουσα ϊνα επιτρέπεται είς τούς εν Κρήτη Εβραίους δπως αγοράζουν 
καί προ τής τρίτης ώρας τά αναγκαία μόνον διά τάς οικογένειας των τρό
φιμα. Ή διαταγή εξεδόθη τή παρακλήσει τοΰ Δαβίδ Μαυρογονάτου.

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοΰ A.S.V. — Duca di Candia 2: Ducali e lettere 
ricevute, quat. 30 ( 1464 - 1465), δπερ δέν φέρει σελιδαρίθμησιν.

Christophorus Mauro, Dei gratia dux Venetiarum et cetera.
Nobilibus et sapientibus viris Jacobo Cornario, de suo mandate 

Duche, et... consiliariis ac Andree Margello, capitaneo Crete, et... 
successoribus suis, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

29 - 1 - 1960
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5 Supplicatum fuit nostro dominio per Dauid Maurogonatum, Ju- 
deum, quod, si Judei Crete emunt aliquid, pro usu sui uictus et familie 
sue tantum, singulo die ante tercias, non debeant condemnari, quo- 
niam in omnibus ciuitatibus et terris nostri dominij et etiam alienis 
talis nouitas non seruatur. Videtur enim quod, propter huiusmodi 

10 ordinem, non liceat eis comedere, nisi multo post tercias, quod quidem 
inhumanum quodam modo uidetur. Nos igitur, attenta libertate, qua 
uolumus omnes nostros subdictos ttbique tractari, deliberauimus quod 
ipsi Judei de rebus tantum, que ad uictum suum et familie sue spec- 
tant, possint emere ad libitum, si cut in Uenetijs et alijs nostris ciuita- 

15 tibus seruari facimus. Quocirea mandamus uobis quod non permittatis 
dictis Judeis fieri huiusmodi prohibitionem, quoniam neque humanitati 
neque libertati conuenit, qua uolumus omnes nostros subdictos omnis 
generis et omnis condictionis uti.

Datum in nostro ducali palatio die XIIIJ junij, indictione XUJa. 
20 MCCCCDX quinto.

AH'
Γνωστοποίησις εις τον Δούκαν τής Κρήτης 

τής εις τον Δαβίδ Μαυρογόνατον άπονεμηθείσης ετήσιας χορηγίας
1465, ’Ιουνίου 30

Επιστολή τοϋ Δόγη τής Βενετίας προς τον Δούκαν τής Κρήτης, άνα- 
κοινοΰσα άπόφασιν τοϋ Συμβουλίου των Δέκα από 12 Ιουνίου (πρβλ. και 
εγγρ. ΛΔ’) περί χορηγήσεως εις τον Δαβίδ Μαυρογόνατον καί τούς υιούς του 
250 ύπερπύρων έτησίως έκ τοϋ ταμείου τής Κρήτης, ένεκα τής μυστικής δρά- 
σεως αύτοϋ υπέρ τής Βενετίας.

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοϋ A.S. V. — Duca di Candia 8 : Missive e respon
sive, quat. 2 (1417 -1450 (καί 1454 - 1465)), οπερ δέν φέρει σελιδαρίθμησιν.

Christophorus Mauro, dei gratia dux Venetiarum et cetera.
Nobilibus et sapientibus viris Jacobo Cornario, de suo mandato 

Duche, et Andree Marcello, capitaneo ac... consiliarijs Crete et... suc- 
cessoribus suis, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

5 Propter secretas operationes, quas fidelis nostri dominij Dauid 
quondam EHe Maurogonato, Judeus Cretensis, fecit in honorem et bo- 
num nostri dominij, die XIJ junij presentis limitauimus sibi et suis 
filijs, cum nostro consilio X, prouisionem yperperorum ducentorum 
quinquaginta in anno, a camera nostra Cretensi sibi soluendam. Quare
ΕΠΕΤΗΡΙΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ "Ετος Κ©' 17
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10 Volumus et fidelitati vestre cum dicto consilio mandamus, quatenus 
eidem Dauid et filijs suis prouisionem predictam soluere de tempore 
in tenpus debeatis pro nutrimento familie sue, sicut de obedientia ves- 
tra plene confidimus.

Recepte XX. augusti 1465.

Date in nostro ducali palatio, die ultimo junij, indictione XHIa.
15 MCCCCo LXV.

2 Μετά τό Cornario είχε γραφή Duche, δπερ ακολούθως διεγράφη.

ΛΘ'
Δωρεά οικοδομήσιμων χώρων εις τον Δαβίδ Μαυρογόνατον

1465, ’Ιουνίου 30

Επιστολή τοϋ Δόγη τής Βενετίας προς τον Δούκαν τής Κρήτης, δια- 
τάσσουσα όπως ό Δαβίδ Μαυρογόνατος μη ύποχρεοΰται εις συντήρησιν τής 
εις αυτόν παραχωρηδείσης (βλ. έ'γγρ. ΚΘ', στ. 65-72) στέγης τής οικίας 
τοϋ Μαγγάνου, ει μή μόνον άφ’ δτου οικοδομήση επ’ αυτής, καί δπως αγο
ραστή καί δωρηδή εις αυτόν τό παρά την οικίαν ταύτην οίκόπεδον, έφ’ ου 
δα άνεγείρη κλίμακα εισόδου

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοΰ A.S.V. — Duca di Candid 8 : Missive e respon
sive, quat. 2 (1417-1450 (καί 1454 - 1465)), δπερ δεν φέρει σελιδαρίθμησιν.

Christophorus Mauro, dei gratia dux Venetiarum et cetera.
Nobilibus et sapientibus viris Jacobo Cornario, de suo mandato 

Duche Crete, et ... consiliarijs suis et successoribus, fidelibus dilectis 
salutem et dilectionis affectum.

5 Aerem et superficiem domus Mangani, quam alias concessimus 
Dauid Maurogonato, cum auctoritate consilij nostri X, tenendo culmen 
in concio suis expensis, intelligi uolumus conseruari, quando ipse aut 
ille uel illi, quibus ius suum dederit, domum super illo culmine fabrica- 
uerit, sed antequam fabricet habitationem, non tenetur ad conseruan- 

10 dum culmen.
Preterea, quia terra uacua, super qua ille Dauid facere debebat 

scalam et introitum suum, quatuor passuum per latitudinem, quantum 
est longitudo domus Mangani, iam annis LXXXta uendita reperitur 
uni Judeo, super quo uacuo nihil usque hunc diem edificatum est, Vo- 

15 lumus et auctoritate dicti consilij jubemus vobis, ut cum heredibus 
dicti condam emptoris intelligere uos debeatis et ematis ab illis illos
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quatuor passus illo pretio per ratam pretij per Judeum emptorem 
exbursati uel pretio minori, si fieri poterit, et de denarijs nostris sol- 
uere debeatis, ut donatio, quam illi Dauid 1463 die 29 decembris cum 

20 consilio nostro de X fecimus, adimpleatur, sicut promissum est a nos
tro dominio.

Date in nostro ducali palatio die ultimo junij, indictione 13, 1465.

Recepte XX. augusti 1465.

7 conseruari διώρΟωσα : et seruari ό κώδιξ.

Μ'
Ευνοϊκή φορολογική μεταχείρισις τοϋ Δαβίδ Μαυρογονάτου 

και παραχώρησις δικαιώματος είς τους Εβραίους δι* εξαγοράν 
των έν Castel Muovo καί Bonifacio οικιών των

1465, ’Ιουνίου 30

Επιστολή τοϋ Δόγη τής Βενετίας προς τον Δοΰκαν τής Κρήτης, δια- 
τάσσουσα δπως μή επιβληθούν ποτέ βαρΰτεραι αγγαρεΐαι εις τον Δαβίδ 
Μαυρογόνατον καί τούς απογόνους του ( βλ. εγγρ. ΚΘ', στ. 54- 59) καί δπως, 
διά να καταστή δυνατή ή επανεγκατάστασις των Εβραίων εις Bonifacio 
καί Castel Nuovo (βλ. εγγρ· Λ'), υποχρεωθούν οί κατέχοντες νύν τάς 
εκεί οικίας τούτων νά τάς αποδώσουν είς αυτούς, λαμβάνοντες δσα μόνον 
εδαπάνησαν εις αγοράν αυτών καί είς βελτιώσεις.

Έκδίδεται τό πρώτον έκ τοϋ A.S.V. — Duca di Candia 2 : Ducali e lettere rice- 
vute, quat. 30 (1464- 1465), δπερ δέν φέρει σελιδαρίΟμησιν.

Christophorus Mauro, Dei gratia dux Venetiarum et cetera.
Nobilibus et sapientibus viris Jacobo Cornario, de suo mandato 

Duche et... consiliariis suis ac Andree Marcello, capitaneo Crete, et... 
successoribus suis, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

5 Concessimus cum nostro consilio X fideli nostro Dauid q. Elie 
Maurogonato, Judeo Cretensi, quod in perpetuum sit in extimo, quo 
nunc est, nec ad maius pretium nullo unquam tempore ipse aut des- 
cendentes ab eo augeri possint usque in perpetuum, et quia Judei, ob 
inuidiam et despectum, augent attinentibus et coniunctis illius David 

10 angariam indebite, volumus et auctoritate consilij de X mandamus 
uobis quod, si attinentes ipsius David Judei ostendent uobis fieri sibi 
iniustitiam et augumentum angarie ultra debitum et iustum, quod in
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alios Judeos fit, debeatis sibi iustitiam facere et sibi subuenire, non 
permittendo quod ultra debitum graventur. Item cum ad gratiam